Edição 3.389 | Ano 11
13 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 006/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JFGVVTKA-JFZPCKDF-Z1JKTHR8-EDMF5PAH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

Ref.: Processo Administrativo º 0008/2023
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de máscara facial em tecido, dupla proteção,
lavável, não descartável em caráter de urgência para o enfrentamento da emergência de
saúde pública COVID-19.

O Pregoeiro do Município de Senhor do Bonfim, torna público para conhecimento
dos interessados que após a fase de lances e tentativas de negociação, a única empresa
participante não atingiu os preços estimados por esta Administração Pública, desta forma,
este Pregoeiro declarou todos os itens do certame FRACASSADOS. Os autos do Processo
encontram-se a disposição. Senhor do Bonfim-BA, 19 de fevereiro de 2023. Henrique José da
Conceição Mattos – Pregoeiro Substituto.

Edição 3.389 | Ano 11
13 de fevereiro de 2023

Página 3

PE 006/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: JFGVVTKA-JFZPCKDF-Z1JKTHR8-EDMF5PAH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2023

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei

8.666/93, Decreto 10.024/19 e suas alterações posteriormente introduzidas, almejando o

Pregão Eletrônico em epígrafe, para a Contratação de empresa para aquisição de máscara

facial em tecido, dupla proteção, lavável, não descartável em caráter de urgência para o

enfrentamento da emergência de saúde pública COVID-19, e concordando com o

julgamento do Pregoeiro, homologa e reconhece o resultado da contenda que foi declarada

FRACASSADA.

A Secretaria Municipal de Saúde fica responsável pelas medidas cabíveis e indispensáveis

objetivando a abertura de um novo processo administrativo, ficando homologado o

resultado do certame.

Senhor do Bonfim - BA, 09 de fevereiro de 2023.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 3.389 | Ano 11
13 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: JFGVVTKA-JFZPCKDF-Z1JKTHR8-EDMF5PAH
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	PE 006/2023 - FINALIZAÇÕES

		2023-02-13T19:00:20-0300